2

[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      05.02.2025                                                                                               № 183
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.10.2013 № 1599 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников иных муниципальных казенных учреждений ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  11.10.2013 № 1599 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников иных муниципальных казенных учреждений ЗАТО Железногорск»  следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 6.13.6 раздела 6 приложения к постановлению изложить в редакции:
« - по итогам работы за 1, 2 и 3 кварталы в размере 70 процентов от оклада (должностного оклада);».
1.2. В таблице приложения № 7 к приложению к постановлению выплаты за качество выполняемых работ по должности «руководитель» изложить в редакции:
«
	Выплаты за качество выполняемых работ

	Руководитель
	Обеспечение безопасных условий в учреждении
	соблюдение правил и норм пожарной безопасности, охраны труда
	отсутствие предписаний контрольных (надзорных органов) или принятие незамедлительных мер по устранению выявленных нарушений
	15

	наличие предписаний контрольных (надзорных) органов и принятие мер по их устранению не в полном объеме
	10

	наличие предписаний контрольных (надзорных) органов и отсутствие мер по их устранению
	0

	Обеспечение качества предоставляемых услуг
	отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения или действия руководителя
	отсутствие жалоб
	20

	наличие жалоб
	0

	Эффективность реализуемой кадровой политики
	укомплектованность учреждения специалистами (отношение среднесписочной численности специалистов за отчетный период к их штатной численности)
	менее 80%
	0

	от 80% до 90%
	5

	от 90% до 100%
	10

	отсутствие текучести кадров (отношение количества уволенных работников к среднесписочной численности работников за отчетный период, за исключением работников, занятых на сезонных работах)
	для учреждений со штатной численностью:

	до 15 единиц -  не более 15%
	5

	от 15 до 45 единиц – не более 10%

	свыше 45 единиц – не более 5%

	при превышении указанных размеров
	0

	соблюдение работниками трудовой и исполнительской дисциплины, отсутствие конфликтных ситуаций в коллективе
	отсутствие нарушений или активная работа с фактами нарушений
	10

	отсутствие работы с фактами нарушений
	0

».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО                                      г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск   (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                              Д.М. Чернятин

image1.jpeg